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Annotatsiya: ilmiy maqolada sanoatda ishlatiladigan bo‘yoqlarning olinish usullari, 

jumladan alyuminiy silikatlar asosida olinadigan bo‘yoqlarning olinishi to‘g‘risida 

mulohazalar yuritiladi. Bo‘yoqlarning fasadlar tarzida ishlatilishining o‘ziga xos 

xususiyatlari to‘g‘risida fiklar yuritiladi. 

Kalit so‘zlar: Silikat bo‘yoqlar, kremniy eritmasi, ferroqotishma, ferrosilikon, 

alyumosilikat bog‘lovchilar, suyuq shisha, alyuminiy qotishma, rux qotishma 

 

Ilgari taqdim etilgan natijalar binoning jabhalarini himoya qilish uchun turli xil 

polimer materiallar qo'shilishi bilan silikat bo'yoqlardan foydalanishning iqtisodiy 

kamchiliklarini ko'rsatadi, ular tomonidan qo'llaniladigan fasad qoplamalari esa suvga 

chidamliligi past va mustahkamlikka ega emas. Shu munosabat bilan natriy aluminosilikat 

bo'yoqlarini ishlab chiqarishda suyuq shishaga qo'shilgan silikat bo'yoqlarini ishlab 

chiqarish uchun yangi texnologiyalar ishlab chiqilgan va foydalanish uchun tavsiya 

etilgan(1-4). 

Amalda, suv oynasining polimerizatsiyasini tezlashtirish uchun ba'zan kremniy 

eritmasi qo'shiladi. Ammo ion almashish usuli bilan olingan bunday zollar qimmat. Shu 

nuqtai nazardan, ferroqotishmalarni ishlab chiqarish jarayonida olingan, tarkibida 90% 

gacha nozik disperslangan kremniy oksidi bo'lgan mikrokremniy oksidi (ferrosilikon yoki 

kremniy kalsiy kukuni) o'rniga foydalanish eng oqilona hisoblanadi.Shu bilan birga, kvarts 

qumi o'rniga silikat bo'yoq ishlab chiqarish uchun ko'rsatilgan kremniy 5 ... 6% gacha 

bo'lgan suyuq shishadan foydalanish samaraliroq bo'ladi. Bunday suyuq oynalar asosida 

tayyorlangan mahsulotlar va qoplamalarni tajriba-sanoat sinovlari ularning suvga 

chidamliligi va mustahkamligi ko'rsatkichlari yuqori ekanligini ko'rsatdi. 
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Fasad bo'yoqlarini ishlab chiqarish uchun aluminosilikatlar qo'shilishi bilan suyuq 

shishadan foydalangan holda olingan mahsulotlar va qoplamalar yanada yuqori 

ko'rsatkichlarga ega. Aluminosilikat bog'lovchilar, yuqorida aytib o'tilganidek, aluminatdagi 

Na2O / Al2O3 nisbati bilan 1,60 ... 1,80 ga teng bo'lgan silikat va natriy aluminat eritmalarini 

aralashtirish orqali olinadi. Bunday eritmalar aralashtirilganda natriy aluminosilikat jellari 

hosil bo'ladi(6-7). 

Natriy aluminosilikatning bunday natriy silikat bilan o'zgartirilgan eritmalari asosida 

spetsifikatsiyalarga mos keladigan 25% sariq temir oksidi pigmentining suspenziyasiga 

qo'shilgan holda, fasad bo'yoqlarining tajriba partiyasi ishlab chiqarilgan. Ko'rsatilgan xom 

ashyo turlarining bunday nisbati bilan tayyorlangan suspenziya GOSTga muvofiq 

ko'rsatkichlar olinmaguncha  tegirmonda maydalangan. Prototiplarning ishqalanish tezligi, 

mustahkamligi va suvga chidamliligi bo'yicha ko'rsatilgan bo'yoq bilan qoplanishi natriyli 

suv oynasida qilingan qoplamadan sezilarli darajada yuqori va bir kundan keyin u 3 soat 

davomida suv bilan yuvilmagan(8). 

Fasad va himoya bo'yoqlarini ishlab chiqarish uchun bog'lovchi sifatida 

aluminosilikatlardan foydalanishning yuqori samaradorligini tasdiqlash  turli reagentlar 

tomonidan faollashtirilgan kaolinning ta'sirini aniqlash bo'yicha keng qamrovli tadqiqot 

natijalaridir. 10% modifikator konsentratsiyasida karbamid bilan modifikatsiyalangan suyuq 

shisha bilan kaolinni aralashtirishda strukturaviy, mexanik va sorbsion xususiyatlarning 

yaxshilanishi, shuningdek, kaolin massalarining shakllanuvchanligi tasdiqlandi. 

Modifikatsiyalangan suv oynasi asosida ishlab chiqilgan noorganik bo'yoqlar yuqori fizik-

kimyoviy xususiyatlarga ega.Beton, asbest-sement, gipsli va g'ishtli yuzalarni qayta 

ishlashda himoya xususiyatlari (suvga chidamliligi, qoplamalarning qattiqligi) yuqori 

bo'lgan suvli silikat bo'yoqlarini olishning tavsiya etilgan. Modifikatsiyalangan natriy silikat 

va kaolin, shuningdek, 4 oy davomida yashashga yaroqli noorganik sanoat chiqindilari 

asosida kompozitsiyalar ishlab chiqilgan bo'lib, bu qattiq va suyuq qismlarni bitta paketda 

saqlashga imkon beradi va tarkibiy qismlarni dozalash va aralashtirish uchun mehnat va 

energiya sarfini kamaytiradi(9).  

Fasad va himoya qoplamalari 0,2% sinkat bilan o'zgartirilgan aluminosilikat 

bog'lovchi bilan ishlangan bo'yoqlar bilan qo'llaniladi, jabha bo'yoqlarida 5% mono o'rnini 

bosuvchi rux fosfat va himoya bo'yoqda 4% mono o'rnini bosuvchi alyuminiy fosfat 

qo'shilishi bilan yanada yuqori kuchga ega(10). 

Shunday qilib, natriy sinkat bilan o'zgartirilgan natriy aluminosilikat asosida olingan 

bo'yoqning tajriba partiyasida o'tkazilgan sinovlarga asoslanib: 

1) yuqori sifatli fasad bo'yoqlarini olish uchun to'rt turdagi xom ashyolardan 

foydalanish tavsiya etiladi (ferrosilikon chiqindi changidan olingan suyuq shisha, alyuminiy 

va rux qotishmalari va pigmentlarning ishlatilgan eritmalari); 
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2) aluminosilikat bog'lovchilarni ishlab chiqarish xarajatlarini kamaytirish uchun 

sanoat chiqindilarini qayta ishlashning quyidagi texnologiyalari tavsiya etiladi: 

- ferrosilikon tomonidan ishlab chiqarilgan mikrokremniy qo'shilgan natriy suyuq 

shisha; 

-aluminosilikat bog'lovchisini ishlab chiqarish uchun alyuminiy qotishmalarining 

ishlatilgan eritmalaridan foydalanish; 

- modifikator (natriy sinkat) olish uchun sink qotishmalarining ishlatilgan 

eritmalaridan foydalanish; 

- ferrosilikon va ferrosilikoxrom ishlab chiqarishdan olinadigan suyuq shisha 

changni, shuningdek, dina va shamot ishlab chiqarishdan changni       

ishlab chiqarish uchun foydalaning (11) . 

Demak hozirgi zamonda qurilish mollariga talab kuchli bo’lganligi uchun, doimo 

yangi materiallar izlash, ularning ekologik toza moddalardan va  iqtisodiy  samarali 

natijalarini  beradigan kompozisiyalarni  yaratish muhim ahamiyatga egadir.    
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